
Grafické symboly televizního vysílání 
HDTV a HD ready 

 
 
 
 
 

   
 

 

HD-READY 

Určeno pro veškerá zobrazovací zařízení schopná pracovat 
v nativním rozlišení obrazovky 720 fyzických řádků v širokoúhlém 
zobrazení a s nejméně jedním digitálním rozhraní HDMI. Takovým 
zařízení může být plazma, LCD, nebo projektor. Tato zařízení umí 
signál High Definition (HD) 720p a 1080i zobrazit, ale sama ho 
nejsou schopná přijímat. Nutné je další zařízení, které umožňuje 
signál přijímat, např. satelitní přijímač. 
 

 
  

    
 

 
HDTV 

Tato norma je určena pro televizní přijímače včetně set-top boxů a 
kromě výše zmíněných požadavků jako u „HD ready“ musí být tato 
zařízení navíc vybavena integrovaným digitálním tunerem, který umí 
přijímat a dekódovat vysílání v rozlišení HD (720p, 1080i), ať již 
prostřednictvím satelitu, kabelové přípojky nebo pozemního vysílání. 
 

 
 

   
 

 
HD-READY 1080p 

Tímto logem se mohou pochlubit zobrazovací zařízení, která jsou 
schopná, kromě základního rozlišení 720p a 1080i, zobrazit signál i 
v rozlišení High Definition 1080p. Fyzické rozlišení obrazovky proto 
musí v tomto případě být minimálně 1920x1080 obrazových bodů. 
Zařízení opatřená tímto logem ovšem nedisponují stejně jako u „HD 
ready“ integrovaným digitálním tunerem 
 

 
   

    
 

 
HDTV 1080p 

Toto logo je určeno pro zobrazovací zařízení „HD ready 1080p“, 
která jsou navíc vybavena integrovaným digitálním tunerem. Běžně 
jde o LCD nebo plazmové televizory. Tato zařízení jsou schopná 
přijímat a dekódovat všechny druhy High Definiton (720p , 1080i a 
1080p) vysílání, ať již prostřednictvím satelitu, kabelové přípojky 
nebo pozemního vysílaní 
 

 


